
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
От 18.06.2024                                                                                           № 56

О внесении изменений и дополнений в 
решение Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа
 от 14 декабря 2023 года № 152

Руководствуясь  статьей  28  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа РЕШИЛО:

1.Внести  в  решение  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального  округа  от  14.12.2023  №  152  «О  бюджете  Тотемского 
муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями)

1.1. В приложении №3 строки:
«

Другие  общегосударственные 
вопросы

01 13 53264,3 36928,6 40618,6

Дополнительное образование детей 07 03 55448,9 42002,1 42402,1
»

заменить строками
«

Другие  общегосударственные 
вопросы

01 13 55376,5 36928,6 40618,6

Дополнительное образование детей 07 03 53336,7 42002,1 42402,1
 ».

1.2. В приложении № 4: а) дополнить строками:
«

Другие  общегосударственные 
вопросы

01 13

Основное  мероприятие 
"Укрепление  материально-
технической  базы  органов 
местного  самоуправления 
округа"

01 13 0220200000 2112,2 0,0 0,0

Укрепление  материально- 01 13 0220221060 2112,2 0,0 0,0



технической базы
Субсидии  бюджетным 
учреждениям

01 13 0220221060 610 2112,2 0,0 0,0

».
б) строки 
«

Дополнительное 
образование детей

07 03 55448,9 42002,1 42402,1

Муниципальная 
программа 
"Сохранение и развитие 
культурного 
потенциала Тотемского 
округа   на  2024-2029 
годы"

07 03 0500000000 30391,4 19886,5 19886,5

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование  в  сфере 
культуры  Тотемского 
муниципального 
округа"

07 03 0520000000 30391,4 19886,5 19886,5

Основное  мероприятие 
"Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования  детям  в 
муниципальных 
учреждениях округа "

07 03 0520100000 30341,4 19836,5 19836,5

Укрепление 
материально-
технической  базы 
учреждений культуры

07 03 0520128030 1000,0 0,0 0,0

Субсидии  бюджетным 
учреждениям

07 03 0520128030 610 1000,0 0,0 0,0

Проведение 
капитальных  ремонтов 
учреждений культуры

07 03 0520128050 2371,8 0,0 0,0

Субсидии  бюджетным 
учреждениям

07 03 0520128050 610 2371,8 0,0 0,0

 »
заменить строками
«

Дополнительное 
образование детей

07 03 53336,7 42002,1 42402,1

Муниципальная 
программа 
"Сохранение и развитие 
культурного 
потенциала Тотемского 
округа   на  2024-2029 
годы"

07 03 0500000000 28279,2 19886,5 19886,5



Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование  в  сфере 
культуры  Тотемского 
муниципального 
округа"

07 03 0520000000 28279,2 19886,5 19886,5

Основное  мероприятие 
"Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования  детям  в 
муниципальных 
учреждениях округа "

07 03 0520100000 28229,2 19836,5 19836,5

Укрепление 
материально-
технической  базы 
учреждений культуры

07 03 0520128030 0,0 0,0 0,0

Субсидии  бюджетным 
учреждениям

07 03 0520128030 610 0,0 0,0 0,0

Проведение 
капитальных  ремонтов 
учреждений культуры

07 03 0520128050 1259,6 0,0 0,0

Субсидии  бюджетным 
учреждениям

07 03 0520128050 610 1259,6 0,0 0,0

».
1.3. В приложении № 5 строки
«

Администрация 
Тотемского 
муниципального 
округа

921 700115,2 428155,
4

413853,4

Общегосударствен
ные вопросы

921 01 00 106688,5 101589,
2

105291,4

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

921 01 13 52864,3 36828,6 40518,6

Муниципальная 
программа  " 
Совершенствовани
е  системы 
муниципального 
управления  в 
Тотемском 
муниципальном 
округе  на  2024-
2029 годы"

921 01 13 020000000 25343,4 9169,4 9169,4

Образование 921 07 00 30921,4 20416,5 20416,5
Дополнительное 
образование детей

921 07 03 30391,4 19886,5 19886,5

Муниципальная 
программа 
"Сохранение  и 

921 07 03 0500000000 30391,4 19886,5 19886,5



развитие 
культурного 
потенциала 
Тотемского  округа 
на 2024-2029 годы"
Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование  в 
сфере  культуры 
Тотемского 
муниципального 
округа"

921 07 03 0520000000 30391,4 19886,5 19886,5

Основное 
мероприятие 
"Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования  детям 
в  муниципальных 
учреждениях 
округа "

921 07 03 0520100000 30341,4 19836,5 19836,5

Укрепление 
материально-
технической  базы 
учреждений 
культуры

921 07 03 0520128030 1000,0 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

921 07 03 0520128030 610 1000,0 0,0 0,0

Проведение 
капитальных 
ремонтов 
учреждений 
культуры

921 07 03 0520128050 2371,8 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

921 07 03 0520128050 610 2371,8 0,0 0,0

 »
заменить строками
«

Администрация 
Тотемского 
муниципального 
округа

921 700115,
2

428155,
4

413853,4

Общегосударственны
е вопросы

921 01 00 108800,
7

101589,
2

105291,4

Другие 
общегосударственны
е вопросы

921 01 13 54976,5 36828,6 40518,6

Муниципальная 
программа  " 
Совершенствование 

921 01 13 020000000 27455,6 9169,4 9169,4



системы 
муниципального 
управления  в 
Тотемском 
муниципальном 
округе  на  2024-2029 
годы"
Основное 
мероприятие 
"Укрепление 
материально-
технической  базы 
органов  местного 
самоуправления 
округа"

921 01 13 022020000
0

2112,2 0,0 0,0

Укрепление 
материально-
технической базы

921 01 13 022022106
0

2112,2 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

921 01 13 022022106
0

61
0

2112,2 0,0 0,0

Образование 921 07 00 28809,2 20416,5 20416,5
Дополнительное 
образование детей

921 07 03 28279,2 19886,5 19886,5

Муниципальная 
программа 
"Сохранение  и 
развитие культурного 
потенциала 
Тотемского   округа 
на 2024-2029 годы"

921 07 03 050000000
0

28279,2 19886,5 19886,5

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование  в  сфере 
культуры Тотемского 
муниципального 
округа"

921 07 03 052000000
0

28279,2 19886,5 19886,5

Основное 
мероприятие 
"Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования  детям  в 
муниципальных 
учреждениях округа "

921 07 03 052010000
0

28229,2 19836,5 19836,5

Укрепление 
материально-
технической  базы 
учреждений 
культуры

921 07 03 052012803
0

0,0 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 

921 07 03 052012803
0

61
0

0,0 0,0 0,0



учреждениям
Проведение 
капитальных 
ремонтов учреждений 
культуры

921 07 03 052012805
0

1259,6 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

921 07 03 052012805
0

61
0

1259,6 0,0 0,0

».
1.4. В приложении № 6:
а) Дополнить строками
«

Основное  мероприятие 
"Укрепление  материально-
технической  базы  органов 
местного  самоуправления 
округа"

022020000
0

2112,2 0,0 0,0

Укрепление  материально-
технической базы

022022106
0

2112,2 0,0 0,0

Субсидии  бюджетным 
учреждениям

022022106
0

92
1

01 13 61
0

2112,2 0,0 0,0

».
б) Строки

Муниципальная 
программа  " 
Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления  в 
Тотемском 
муниципальном 
округе  на  2024-2029 
годы"

020000000
0

112676,
4

81961,7 82054,7

Муниципальная 
программа 
"Сохранение  и 
развитие культурного 
потенциала 
Тотемского   округа 
на 2024-2029 годы"

050000000
0

115440,
2

99415,0 99415,0

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование  в  сфере 
культуры Тотемского 
муниципального 
округа"

052000000
0

30391,4 19886,5 19886,5

Основное 
мероприятие 
"Организация 
предоставления 
дополнительного 

052010000
0

30341,4 19836,5 19836,5



образования  детям  в 
муниципальных 
учреждениях округа "
Укрепление 
материально-
технической  базы 
учреждений 
культуры

052012803
0

1000,0 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

052012803
0

92
1

07 03 610 1000,0 0,0 0,0

Проведение 
капитальных 
ремонтов 
учреждений 
культуры

052012805
0

2371,8 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

052012805
0

92
1

07 03 610 2371,8 0,0 0,0

»
заменить строками
«

Муниципальная 
программа  " 
Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления  в 
Тотемском 
муниципальном 
округе  на  2024-2029 
годы"

020000000
0

114788,
6

81961,7 82054,7

Муниципальная 
программа 
"Сохранение  и 
развитие культурного 
потенциала 
Тотемского   округа 
на 2024-2029 годы"

050000000
0

113328,
0

99415,0 99415,0

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование  в  сфере 
культуры Тотемского 
муниципального 
округа"

052000000
0

28279,2 19886,5 19886,5

Основное 
мероприятие 
"Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования  детям  в 
муниципальных 

052010000
0

28229,2 19836,5 19836,5



учреждениях округа "
Укрепление 
материально-
технической  базы 
учреждений 
культуры

052012803
0

0,0 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

052012803
0

92
1

07 03 610 0,0 0,0 0,0

Проведение 
капитальных 
ремонтов 
учреждений 
культуры

052012805
0

1259,6 0,0 0,0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

052012805
0

92
1

07 03 610 1259,6 0,0 0,0

».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин


